DIÁRIO OFICIAL
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Gonçalo - D.O.E. - | Poder Executivo | Ano I | N.º 234 | em 11 de dezembro de 2020.

https://servicos.pmsg.rj.gov.br/diario_oficial.php 4

PT: 2245.08.122.1001.2.091
NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.52.00
FONTE DE RECURSO: 00.
FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/93.
São Gonçalo, 08 de dezembro de 2020.
CLAUDIA T. DA S. BRANDÃO
Presidente da FUNASG
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO N.º 00149/2019.
CONTRATO N.° 08/2020
PARTES: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE
DOS SERVIDORES DE SÃO GONÇALO – CNPJ n.º
14.472.412/0001-39 e ETHICUSS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E TECNOLOGIA LTDA-ME – CNPJ n.º
17.067.116/0001-40.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos
aparelhos de ar condicionado, assim como assistência técnica
com o fornecimento de materiais e mão de obra.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato é de 12 meses,
podendo ser prorrogado nos termos do Art. 57, Inciso II ou
Alterado de acordo com o Art. 65, ambos da Lei n.º 8.666/93.
Assinatura do contrato 08 de dezembro de 2020 com término
em 07/12/2021.
VALOR ANUAL: R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais).
PT: 22.45.08.122.1001.2091
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39.00
FONTE DE RECURSO: 00.
FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/93.
Em, 08 de dezembro de 2020.
CLAUDIA T. DA S. BRANDÃO
Presidente da FUNASG

FMS
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÂO - PREGÃO ELETRÔNICO - FMS
N.º 065/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS N.º 813/2020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro,
referente ao Pregão Eletrônico n.º 065/2020, que objetiva O
REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES (COLETES, CHAPÉU, CALÇA
JEANS, CAMISAS EM MALHA) PARA ATENDER AS EQUIPES
DE AGENTES COMUNITÁRIOS/ ATENÇÃO BÁSICA DO
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO, HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor das Empresas:
CONFECÇÕES L.C. EIRELI, com o valor de R$ 80.643,00
(Oitenta mil seiscentos e quarenta e três reais); FÁBIO VIEIRA
EIRELI, com o valor de R$ 2.398,00 (Dois mil trezentos e
noventa e oito reais); J2 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, com o
valor de R$ 66.260,00 (Sessenta e seis mil duzentos e sessenta
reais); KLEMPS MÁQUINAS TEXTIEIS LTDA com o valor de R$
26.820,00 (Vinte e seis mil oitocentos e vinte reais) e MALTA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI, com o valor de R$ 26.400,00
(Vinte e seis mil e quatrocentos reais), para que produza seus
efeitos legais e jurídicos.
São Gonçalo, 07 de dezembro de 2020.
DEIVID ROBERT DE CRESCI CAMPOS
Presidente da Fundação Municipal de Saúde
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
165/FMS/2020
O MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO torna público para o
conhecimento de todos os interessados, o Extrato da Ata de
Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico FMS N°
056/20 Processo Administrativo n.º 4870/2019 (FMS), que tem
por objeto o registro de preços para futura e eventual
AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS
UNIDADES DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA, SAMU, ATENÇÃO
ESPECIALIZADA E ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO – SEMSADC/FMS.
EMPRESA: HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º
00.304.559/0003-77, estabelecida na Rua Silvio de Almeida, n.º 669 – João Pessoa/PA.
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. MARCA V.UNIT V. TOTAL

65

CATETER UMBILICAL, pvc
transparente, descartável, linha
radiopaca em toda extensão, 2,5
french, estéril, embalagem individual.
Registro MS: 10296900147

UNID 1.500 VITAL GOLD 8,20 12.300,00

66
CATETER UMBILICAL, pvc ou
poliuretano biocompatível, arterial,
transparente, orifícios bordos lisos e
planos, medida 3,5. Registro MS:

UNID 1.500 VITAL GOLD 8,50 12.750,00

10296900147

67
CATETER UMBILICAL, plástico
atóxico, arterial, descartável, 4 french,
estéril, embalagem individual.
Registro MS: 10296900147

UNID 1.500 VITAL GOLD 8,50 12.750,00

68

CATETER UMBILICAL, pvc ou
poliuretano biocompatível, arterial,
transparente, orifícios bordos lisos e
planos, medida 5,0. Registro MS:
10296900147

UNID 1.500 VITAL GOLD 8,50 12.750,00

69

CATETER UMBILICAL, pvc ou
poliuretano biocompatível, arterial,
transparente, orifícios bordos lisos e
planos, medida 6,0.  Registro MS:
10296900147

UNID 1.500 VITAL GOLD 8,50 12.750,00

Valor Total R$ 63.300,00

São Gonçalo, 03 de dezembro de 2020.
DEIVID ROBERT DE CRESCI CAMPOS
Presidente da Fundação Municipal de Saúde
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
168/FMS/2020
O MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO torna público para o
conhecimento de todos os interessados, o Extrato da Ata de
Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico FMS N°
056/20 Processo Administrativo n.º 4870/2019 (FMS), que tem
por objeto o registro de preços para futura e eventual
AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS
UNIDADES DE URGÊNCIA, EMERGÊNCIA, SAMU, ATENÇÃO
ESPECIALIZADA E ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO – SEMSADC/FMS.
EMPRESA: BRIT ASSESSORIAS, CONSULTORIAS E REPRESENTAÇÕES EIRELI, inscrita no C.N.P.J.
sob o n.º 28.114.563/0001-20, estabelecida na Av. Guilherme Schell, n.º 3140 - loja. 103 – Bairro Fátima
– Canoas/RS.
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. MARCA V.UNIT V. TOTAL

76
COBRE CORPO, polietileno baixa densidade,
2,20 m, 1,10 m, linear, ziper em toda extensão,
não transparente, c/ etiqueta de identificação

UNID 6.000 BRIT 8,50 51.000,00

Valor Total R$ 51.000,00

São Gonçalo, 03 de dezembro de 2020.
DEIVID ROBERT DE CRESCI CAMPOS
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

SEMTCUL
Resultado da Homologação dos Contemplados do Edital de
Desenvolvimento Artístico e Cultural

INFORMATIVO CORONAVÍRUS